
D.D.G. n.                     4S 

REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la  Legge 16 dicembre 2008,  n.  19,  recante  le  norme per la  riorganizzazione dei  dipartimenti
regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il Decreto Presidenziale  del 14 giugno 2016, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e
integrazioni;

Vista la legge regionale 7 ottobre 1950, n.75 – Autorizzazione di spesa per opere di propaganda in favore
dei prodotti siciliani – in particolare l'articolo 1 che autorizza l'Assessore regionale delle attività
produttive  a  “prendere  le  iniziative  più  idonee  per  lo  sviluppo  della  propaganda  dei  prodotti
siciliani”;

Vista la legge regionale 28 giugno 1966, n.14 – Marchio di qualità e propaganda  dei prodotti siciliani -; 

Vista la legge regionale 09 dicembre 1980, n.127 ed in particolare l'art.55 – Attività promozionale;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii;

Vista    la Legge di stabilità regionale 2022-2024, n. 13 del 25 maggio 2022, pubblicata nella
G.U.R.S. n. 24 il 28/05/2022;

Vista     la Legge regionale n. 14 del 25 maggio 2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2022-2022”, pubblicata nella G.U.R.S. n. 24 il 28/05/2022;

Visto      il D.P. Reg. n. 2812 del 19 giugno 2020, con cui è stato conferito al Dott. Carmelo Frittitta
               l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, giusta DGR
                 272 del 14 giugno 2020;

Vista la nota prot. 35120 del 19.7.2022, con le determinazione in essa apposte dall’On.le Assessore alle
Attività Produttive, nella quale si rappresenta l’opportunità, ai fini dell’utilizzo delle risorse del
correlato capitolo di bilancio regionale, di provvedere all’emanazione di due avvisi per il finanzia-
mento  di  iniziative  di  sostegno e  sviluppo dei  sistemi  produttivi  –  L.r.  7  ottobre  1950 n.75  e
ss.mm.ii. - . Spese di propaganda in favore dei prodotti siciliani, di cui uno destinato alle rappresen-
tanze regionali delle associazioni di categoria, agli Enti privati e imprese operanti nel settore della
comunicazione e del marketing, alle associazioni senza scopo di lucro e ai distretti produttivi legal-
mente riconosciuti e uno destinato esclusivamente agli Enti locali;

Visto il DPRS 5 aprile 2022, n. 9: Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 di-
cembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.

vincenza.rubino
Casella di testo
1131/4.S del 31/08/2022 Palermo



Visto  il DDG nr. 953 /4S del 22/07/2022 con cui è stato  approvato l’avviso pubblico  per  la concessio-
ne di ausili finanziari  in conformità all’art.12 della legge 7 agosto 1990 n. 241 per la realizzazione
di iniziative promozionali a sostegno dei sistemi produttivi regionali,  promosse dalle rappresentan-
ze regionali delle associazioni di categoria, dagli Enti privati e imprese operanti nel settore della
comunicazione e del marketing, dalle associazioni senza scopo di lucro e dai distretti produttivi le-
galmente riconosciuti, da realizzare nell’anno 2022 e in cui è previsto che le istanze ammissibili sa-
ranno sottoposte a successiva valutazione da una apposita commissione, nominata dal Dirigente
Generale delle Attività Produttive;

Vista la nota prot. 37672   del 28/07/2022  con cui il Dirigente generale del Dipartimento Attività Produt-
tive ha provveduto alla designazione dei componenti della predetta Commissione, individuati nelle
persone di:

- Dr. Maurizio Caracci   – presidente

- Dr.ssa Maria Pia Bottino – componente;

- Dr. Lorenzo Di Trapani  – componente;

- Sig.ra Caterina Riera – segretaria.

Ravvisata la necessità di provvedere alla costituzione della Commissione per la valutazione delle istanze
ammissibili relative all’Avviso Pubblico per la concessione di contributi in conformità all’art.12
della legge 7 agosto 1990 n. 241 per la realizzazione di iniziative promozionali a sostegno dei siste-
mi produttivi regionali, promosse dalle rappresentanze regionali delle associazioni di categoria, da-
gli Enti privati e imprese operanti nel settore della comunicazione e del marketing, dalle associa -
zioni senza scopo di lucro e dai distretti produttivi legalmente riconosciuti, da realizzare nell’anno
2022;    

DECRETA

Art. 1

E’ costituita la Commissione per la valutazione delle istanze ammissibili relative all’Avviso Pub-
blico per la concessione di contributi in conformità all’art.12 della legge 7 agosto 1990 n. 241 per
la realizzazione di iniziative promozionali a sostegno dei sistemi produttivi regionali, promosse
dalle rappresentanze regionali delle associazioni di categoria, dagli Enti privati e imprese operanti
nel settore della comunicazione e del marketing, dalle associazioni senza scopo di lucro e dai di -
stretti produttivi legalmente riconosciuti, da realizzare nell’anno 2022, composta da:

- Dr. Maurizio Caracci   – presidente

- Dr.ssa Maria Pia Bottino – componente;

- Dr. Lorenzo Di Trapani  – componente;

- Sig.ra Caterina Riera – segretaria.

Nessun compenso aggiuntivo è riconosciuto ai componenti della Commissione per le attività svolte. 

       Art.2

Il  presente  decreto  sarà,  pubblicato,  ai  sensi  dell'art.  68 della  legge regionale  12 agosto 2014 n.  21 e
ss.mm.ii sul sito internet della Regione siciliana.

Palermo,                 
                                                                                                      IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                             Carmelo Frittitta


		2022-08-31T11:49:10+0200
	CARMELO FRITTITTA




